
Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:

AI 2022-0063

RAW-raamovereenkomst voor

Verplanten van bomen

1. A l g e m e e n

PAR

- 01 Opdrachtgever**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 02 Directie**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 03 Locatie**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 04 Algemene beschrijving**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 05 Tijdsbepaling**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 06 Onderhoudstermijn**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 07 Kwaliteitsborging**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 09 Verduurzaming materieel**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 10 Evaluatie**
Geen wijzigingen of aanvullingen.

2. Beschrijving

2.1 Algemene gegevens

- 01 Tekeningen**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 02 Peilen en hoofdafmetingen**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 03 Kwaliteitsborging**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 04 Bijlagen**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 05 Beheerders/ Locaties**
Geen wijzigingen of aanvullingen.

2.2 Nadere beschrijving

BESTEKS- POST- NUMMER	HOOFD- CODE	CATALOGUSNUMMER	OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING
		DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6				
118010			Bestekspost 118010 is gewijzigd en wordt vervangen door			
118010	515501		Controleren bomen door visuele inspectie. Betreft: Monitoren van de bomen tijdens de nazorgperiode. .9. 6 keer per jaar in het eerste jaar (starten halverwege april als de boom in blad staat, mei, juni, juli, augustus, september) 3 keer per jaar in het tweede jaar (starten mei, juli, september.) 2 keer per jaar in het derde en vierde jaar (mei en september). .9. De rapportage bevat de volgende onderwerpen: Gegevens voor het monitoren en registreren van verplante bomen -Vaststellen van de conditie -Het beoordelen van de hergroei van de boom door het vaststellen van de bladgrootte, bladkleur, bladbezetting en scheutlengte -Controle indringingsweerstand -Controle zuurstofgehalte -Controle veldvochtigheid De eventueel te nemen maatregelen worden in overleg met de opdrachtgever bepaald; -Het signaleren van ziekten of anderszins veroorzaakte aantastingen van de boom; -Het controleren van het verankeringsstelsel. Eventuele gebreken dienen te worden verholpen. Aanleveren: Gegevens, per ronde, binnen 5 werkdagen registreren in een Digitale Viewer ingericht door de Aannemer. De Viewer dient te allen tijde toegankelijk te zijn voor de Opdrachtgever. Ter goedkeuring door directie. Per ronde 1 foto toevoegen per boom. Frequentie: 1x per jaar de onderhoudstoestand van de boom wijzigen in Gisib Online.	st	50,00	F
118020			Bestekspost 118020 wordt toegevoegd			
118020	515599		Registreren watergift Betreft: Digitale registratie van watergift per boom Frequentie: Afhankelijk van behoefte per boom. Gegevens, per watergift / per boom, binnen 5 werkdagen. Registreren in een Digitale Viewer ingericht door de Aannemer. De Viewer dient te allen tijde toegankelijk te zijn voor de Opdrachtgever.	keer	300,00	F

3. B e p a l i n g e n

HFD PAR ART LID

01 Algemeen en administratief

01 01 Algemene bepalingen

01 01 14 Aanvullende en afwijkende bepalingen op de UAV 2012

- 07 Lid 07 komt te vervallen:
In aanvulling op het bepaalde in paragraaf 30 lid 1 van de UAV 2012 draagt de directie zorg voor het aanbrengen, in stand houden en verwijderen van verkeersmaatregelen, die buiten het werkterrein vallen maar noodzakelijk zijn voor de uitvoering.

MEDEDELINGEN VAN DE AANBESTEDENDE DIENST

UEA:

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "Totstandkoming van de overeenkomst", paragraaf 0.04, lid 2 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten die zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten.

Hierbij kan men denken aan het gestelde in het UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult dient van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

Van elk van deze derden zal de aanbestedende dienst ook de bewijsmiddelen opvragen zoals benoemd in het Aanbestedingsreglement Werken 2016.

VISI:

De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers aandacht voor het gestelde in "Deel 3 van het bestek, 01.23.01 Gebruik van de VISI-systematiek".

Hiermee is het gebruik van de VISI-systematiek voorgeschreven.

Dit betekend dat het gestelde in 01.23.01 lid 06 van de Standaard RAW bepalingen van toepassing is:

"De aannemer zorgt zelf voor zijn VISI-gebruikerssoftware. De VISI-gebruikerssoftware moet gebaseerd zijn op de meest recente versie van de VISI-systematiek en moet het door CROW verstrekte keurmerk 'VISI-compatible software' dragen."

De kosten voor het gebruik van de VISI- gebruikerssoftware dienen in de inschrijving te zijn meegenomen.

VRAGEN AANNEMERS

Referentienummer 1

Betreft: Scope leidraad 2.2

Vraag:

De scope is onderverdeeld in advies- en uitvoeringswerkzaamheden. De uitvoeringswerkzaamheden worden afgeprijsd via het RAW-bestek. Hoe dienen wij de advieswerkzaamheden af te prijzen?

Antwoord:

De prijzen met betrekking tot de advieswerkzaamheden komen gedurende de raamovereenkomst tot stand op basis van een nadere offerteaanvraag en onderhandeling tussen de gemeente en de contractant. De prijzen dienen in lijn te zijn met de tariefstelling die is opgenomen in de open begroting van de inschrijving en de inschrijfstaat binnen de RAW-raamovereenkomst. De advieswerkzaamheden worden bij inschrijving niet afgeprijsd, maar pas op het moment dat de gemeente gedurende de overeenkomst een nadere offerteaanvraag indient. Voor de volledigheid verwijzen wij u graag naar hoofdstuk 8 van de (concept)raamovereenkomst Voorbereidende onderzoeken werkzaamheden verplantingen.

Referentienummer 2

Betreft: Legeskosten

Vraag:

In de besteksposten aangaande vergunningaanvragen staat exclusief legeskosten. Kunnen we ervan uitgaan dat opdrachtgever deze dus voor rekening neemt?

Antwoord:

Hier kunt u van uitgaan. Besteksposten zijn exclusief legeskosten.

Referentienummer 3

Betreft: SROI

Vraag:

U stelt een SROI-percentage van 5% van de omzetgarantie, dus € 25.000,-. Dit is gelijk het maximum onafhankelijk van de daadwerkelijke omzet binnen het contract?

Antwoord:

Dat is correct.

Referentienummer 4

Betreft: deel 3 bepalingen 01 01 14 lid 07

Vraag:

Wordt de tijd die opdrachtgever nodig heeft voor het opzetten van de verkeersmaatregelen, vergoed?

Antwoord:

Dit lid komt te vervallen. Verkeersmaatregelen worden per 01-10-2024 niet meer door stadswerk, afdeling verkeersvoorzieningen verzorgd. Per deelopdracht wordt bekeken welke verkeersmaatregelen noodzakelijk zijn en worden betreffende beststeksposten opgenomen.

Referentienummer 5

Betreft: Bijlage 3 AI 2022-0063 Programma van eisen 1.4

Vraag:

Wij verzoeken OG de plantgarantie niet bij de inschrijver te beleggen omdat:

- * De inschrijver teveel afhankelijk is van externe factoren om de aangroei te kunnen garanderen.
- * Het terugplanten van een boom van vergelijkbare grootte onevenredig duur is (indien überhaupt verkrijgbaar)
- * Speculatief inschrijven in de hand wordt gewerkt omdat een inschrijver ermee zou kunnen rekenen geen enkele boom als geschikt voor verplanten te adviseren.

Antwoord:

Uitval door externe factoren zijn aantoonbaar. De gemeente is daarom van mening dat deze eis redelijk, billijk en calculeerbaar is. Aanvullend geldt dat maatwerk in nazorg mogelijk is, zodat de kans op uitval wordt verkleind.

Referentienummer 6

Betreft: Bijlage 3 AI 2022-0063 Programma van eisen 1.6

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat alle verplichtingen/werkzaamheden die wel in het PvE staan en niet in het RAW bestek, als extra werk zullen worden vergoed?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 1.

Referentienummer 7

Betreft: Bijlage 3 AI 2022-0063 Programma van eisen 1.4

Vraag:

Als opdrachtnemer aantoonbaar aan haar verplichtingen op het gebied van nazorg heeft gedaan mag zij er dan vanuit gaan niet verwijtbaar te zijn als blijkt dat de verplante boom niet overleeft?

Antwoord:

Dit is niet correct, ook de voorbereidende werkzaamheden en verplantwerkzaamheden dienen op een correcte wijze te hebben plaatsgevonden. Daarnaast wordt registratie vastlegging van watergift per boom toegevoegd als nieuwe bestekspost 118020 en de Aannemer richt een digitale viewer in en deelt deze met de Opdrachtgever.

Referentienummer 8

Betreft: deel 3 bepalingen 80.43.10

Vraag:

Wie bepaald of er bouwhekken benodigd zijn op een locatie bv. in kader van veiligheid opdrachtgever of opdrachtnemer?

Antwoord:

Hierbij geldt dat het inrichten van bouwplaatsen, waaronder bouwhekken, onderdeel uitmaken van de algemene uitvoeringskosten. Indien er buitengewoon veel bouwhekken aangebracht dienen te worden dan worden hiervoor in de deelopdracht besteksposten voor opgenomen.

Referentienummer 9

Betreft: paragraaf 05

Vraag:

De onderhoudstermijn wordt per deelopdracht bepaald doch niet meer dan 1 jaar. Dit staat haaks op de nazorg van 3 tot 5 jaar. Klopt dit?

Antwoord:

Onderhoudstermijn betreft geen nazorg en betreft de termijn waarbinnen de opdrachtnemer is gehouden gebreken te herstellen.

Referentienummer 10

Betreft: paragraaf 05

Vraag:

Per deelopdracht wordt een opleverdatum vastgesteld. De daarna genoemde korting bevat geen plafondbedrag. Kan hier een maximaal bedrag aan verbonden worden?

Antwoord:

De opleverdatum wordt vastgesteld volgens de bepalingen in 01.21.05 van de Standaard in samenspraak met de aannemer.

Daarna is de aannemer zelf verantwoordelijk voor het behalen van de planning. De korting zal dan ook niet gemaximaliseerd worden.

Aangezien het een korting op de som van de deelopdracht betreft kan de korting echter nooit meer bedragen dan de som van de deelopdracht.

Indien de aannemer van mening is dat termijnen buiten haar schuld niet kunnen worden gehaald, kan uitstel worden aangevraagd.

Referentienummer 11

Betreft: paragraaf 04

Vraag:

De opgenomen hoeveelheden zijn ingeschat voor 1 jaar. Gelden deze hoeveelheden alleen voor het 1e jaar of is de verwachting dat deze aantallen ook in de opvolgende jaren, per jaar worden gehaald?

Antwoord:

Opgenomen hoeveelheden betreffen fictieve hoeveelheden en zijn ingeschat voor 1 jaar. De verwachting is dat het aantal verplantingen in de komende jaren zal toenemen.

Referentienummer 12

Betreft: paragraaf 04

Vraag:

Bijkomende werkzaamheden kunnen gevraagd worden welke niet in de raamovereenkomst zijn omschreven, maar waarvan verwacht wordt dat de aannemer dit "incidenteel" wel uitvoert. Mag de aannemer er van uitgaan dat deze werkzaamheden separaat worden afgeprijsd bij de uitvraag van een deelopdracht?

Antwoord:

Dat klopt, dit vindt plaats op basis van artikel 01 21 06.

Referentienummer 13

Betreft: paragraaf 04

Vraag:

Nazorg na verplanting op definitieve of tijdelijke locatie minimaal 3 en maximaal 5 jaar. Wie bepaalt de definitieve nazorg termijn en hoe verhoudt dit zich tot de garantie?

Antwoord:

Opdrachtgever bepaalt de duur van de nazorg op basis van het advies van het verplantonderzoek. De plantgarantie is van toepassing gedurende de gehele nazorgperiode.

Referentienummer 14

Betreft: Algemeen

Vraag:

Kan de opdrachtgever de RSX toevoegen.

Antwoord:

De RSX wordt toegevoegd als bijlage van deze nota van inlichtingen.

Referentienummer 15

Betreft: Aanbestedingsleidraad H2.1 en H5

Vraag:

Het doel van het project is om de best beschikbare verplanter voor de stad Amsterdam te contracteren. Aangezien het verplanten van bomen specialistisch werk is, welke ervaring, kennis en capaciteit vergt, zouden we dit graag (nog meer dan nu) terugvertaald zien in de beoordelingscriteria en de waardering daarvan. Het beoordelingscriterium CO2 prestatieladder is belangrijk voor de duurzaamheid en daarmee voor Amsterdam, maar heeft in de basis niets te maken met specialisme. Sterker: inmiddels zou de CO2 prestatieladder zelfs geëist kunnen worden, zoals ook VCA** en ISO 9001, omdat het al lange tijd bestaat en de meeste aannemers deze hebben. In plaats daarvan zou een ander thema bevraagd kunnen worden zoals bijvoorbeeld: 'Groeiplaatsinrichting' of 'Uitvoering van nazorg door de stad'. Vraag: kan opdrachtgever hier in meegaan? Of anders: wil de opdrachtgever het kortingsbedrag bij de CO2 prestatieladder afschalen (bijna iedereen heeft niveau 5) en deze toevoegen aan de andere meer specialistische beoordelingscriteria?

Antwoord:

De gemeente past de subgunningscriteria en de bijbehorende weging niet aan. De CO2-prestatieladder maakt een relatief klein deel uit van de maximaal te behalen fictieve korting. Daarnaast geldt dat ook zonder de CO2-prestatieladder het aspect Kwaliteit zwaarder weegt dan het aspect Prijs. Wellicht kunt u de thema's 'groeiplaatsinrichting' en 'uitvoering nazorg door de stad' verwerken in het risicodossier.

BIJLAGEN

- Het .rsx bestand van de raamovereenkomst is toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen d.d. 13-11-2024.

